SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA SUIG Nº 498, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0003599-14.2019.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São
Paulo,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA LUCIA CAUREL, RF 5231, para substituir a servidora MARIA
HELENA DE ALMEIDA SANTOS, RF 1102, Diretora da Secretaria Administrativa (CJ-3), no
período de 22 a 31.07.2019, em virtude de férias;

1.

DESIGNAR o servidor RENALDO DEMEIS, RF 5195, para substituir o servidor MARIO SEIJI
KAVAMURA, RF 4590, Diretor da Subsecretaria de Manutenção e Infraestrutura (CJ-2), nos dias
30.07 e 15.08.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

2.

DESIGNAR a servidora DENISE CRISTINA CALEGARI, RF 1163, para substituir a servidora
ANA LUCIA CAUREL, RF 5231, Diretora da Subsecretaria de Compras, Licitações e Contratos
(CJ-2), nos dias 06 e 07.06.2019, em virtude de participação no "Curso de Desoneração";

3.

DESIGNAR a servidora CAROLINA RIBEIRO FERREIRA, RF 8317, para substituir a servidora
ANA LUCIA CAUREL, RF 5231, Diretora da Subsecretaria de Compras, Licitações e Contratos
(CJ-2), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

4.

ALTERAR o item 6 da Portaria nº 440 (4946060), de 18 de julho de 2019, disponibilizada no
Diário Oficial da União em 23.07.2019, para que, onde constou "nos dias 15.03 e 26.04.2019, em
virtude de gozo de dias trabalhados em recesso, nos dias 29 e 30.04.2019, em virtude,
respectivamente, de visita institucional à Seção Judiciária do Rio Grande do Norte e afastamento
por necessidade de trabalho, no dia 11.06.2019, por deslocamento a serviço, no dia 12.06.2019, por
participação no "Encontro com as bases", bem como nos dias 13 e 14.06.2019, em virtude de
participação no "II Encontro Nacional de Gestores de Pessoas do Poder Judiciário;"  passe a constar
"no dia 11.06.2019, por deslocamento a serviço, no dia 12.06.2019, por participação no "Encontro
com as bases", bem como nos dias 13 e 14.06.2019, em virtude de participação no "II Encontro
Nacional de Gestores de Pessoas do Poder Judiciário;"

5.

DESIGNAR a servidora MAYHUMI LAIS TAKAKI, RF 8381, para substituir a servidora
ADRIANA PIESCO DE MELO, RF 8507, Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas (CJ-2),
no dia 05.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

6.

DESIGNAR a servidora CINTIA MILUZZI, RF 3152, para substituir a servidora ADRIANA
PIESCO DE MELO, RF 8507, Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas (CJ-2), nos períodos
de 15 a 18.07 e de 22.07 a 02.08.2019, em virtude de férias, bem como no dia 19.07.2019, em

7.

SEI/TRF3 - 5027916 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 20/08/2019 15:56

virtude de gozo de dia trabalhado em recesso.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 17/08/2019, às 11:50, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 5027916 e o código CRC 5EC16D1F.

0003599-14.2019.4.03.8001 5027916v4

SEI/TRF3 - 5027916 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 20/08/2019 15:56